

# Hjelp til selvhjelp

## – det må utdannes flere helsesekretærer

Norsk Helsesekretærforbund arrangerer årlig fagdager for yrkesfaglærere ved helsesekretærlinjene.

Et gjentakende tema er problemet med å skaffe nok praksisplasser på legesenter. Praksis fra yrket er helt nødvendig for kvalitet på utdanningen. Forespørsel om praksisplass blir ofte avslått med at «det er så travelt, vi har ingen mulighet til å klare dette i tillegg til alt annet».

Det paradoksale er, at legesenter som ikke har tid til å ta imot elever, henvender seg i stor grad til skolene før sommeren for å spørre om de har en god ferievikar (som andre legesenter har stått for opplæringen av).

Ved å gi helsesekretærelever en praksisplass, bidrar du til å kvalitetssikre utdanningen vår.

Rekruttering til Helsesekretæryrket har blitt en utfordring

Mange arbeidsgivere har allerede erfart at det har vært vanskelig å få tak i kvalifisert personell, inkl. ferievikarer. NHSF opplever her stor pågang fra arbeidsgivere på grunn av akkurat denne utfordringen.

*Hva gjør vi så med rekrutteringsproblemet?*

Mange unge søker seg til helse- og sosialfag uten å ha tatt et standpunkt til hvilket yrke de ønsker å gå inn i.

Når elevene har avsluttet det første året, vg1 helse- og sosialfag, må de ta et valg. En del velger da vg2 helseservice som er linjen for de som skal utdanne seg til apotektekni-ker, tannhelsesekretær eller helsesekretær. Når elevene begynner her er det fortsatt noen

som ikke har bestemt seg for hva de skal velge det siste året. I faget prosjekt til fordypning skal elevene ha mulighet til å prøve seg i praksis for å finne ut om yrket kan være noe for dem. Dette er viktig før de skal velge det siste året. Ved at elevene vet litt om yrket ved oppstart på helsesekretærerlinjen, vil det føre til flere motiverte elever og høyere kvalitet på de som skal inn i yrket.

**På bakgrunn av rekrutteringsproblemet vi har til yrket vil det nå også være av stor betydning at dere tar imot elever fra vg2 helseservice.**

Norsk helsesekretærforbund vil derfor anmode om at dere stiller dere positive når skolen tar kontakt angående praksisplass.

Ta i mot elevene og la de få en innføring i hva helsesekretæryrket består i.

Gro Bengtson

Leder Norsk Helsesekretærforbund

## Nasjonalt diabetesforum 2011

Neste nasjonale Diabetesforum finner sted på Oslo Kongressenter, Folkets Hus 9.–10. juni 2011.

I det omfattende programmet står naturlig nok samhandlingsreformen sentralt. Blant annet rettes søkelyset mot samhandling i praksis, med erfaringer fra både Norge og utlandet. Et annet aktuelt og viktig spørsmål er "Hvordan lager vi et sunnere samfunn?". Blant dem som skal svare, er sentrale politikere og representanter fra næringslivet, i en paneldebatt. Og hva er status etter to år med nasjonale behandlingsretningslinjer?

**Nasjonalt Diabetesforum 2011 er godkjent av Den norske legeförening for spesialitetene allmenntidisin, pediatri og indremedisin.**

Allmenntidisin: Godkjennes med 17 timer som klinisk emnekurs i diabetes til videre- og etterutdanning.

Pediatri: Godkjennes med 17 timer som valgfritt kurs.

Indremedisin: Godkjennes med 14 timer som valgfritt kurs innen videre- og etterutdanningen.

Nasjonalt Diabetesforum er også godkjent med 17 timer for følgende helsepersonellgrupper:

Sykepleiere, psykologer, bioingeniører, legemedarbeidere/helsesekretærer, hjelpepleiere, omsorgsarbeidere, helsefagarbeidere, fotterapeuter og apotektekni-ker.

Fullstendig program og påmelding finner du på vår nettside [www.diabetes.no/diabetesforum2011](http://www.diabetes.no/diabetesforum2011).

For spørsmål vedr. konferansen, kontakt organisasjonskonsulent Liv Nordby på tlf: 464 46 783 eller e-post: [liv.nordby@diabetes.no](mailto:liv.nordby@diabetes.no)

9.–10. juni  
2011



diabetesforbundet

[www.diabetes.no](http://www.diabetes.no)